PORTARIA nº 1189 de 07/11/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de
22/01/2004,  RESOLVE  HOMOLOGAR,  após  análise dos
recursos,  o resultado final  do Processo Seletivo  Simplificado nº
068/2022/SES,  nos  Cargos  de  Engenheiro  Eletricista,
Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico e Psicólogo, para atuar no
Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos, na cidade de Lages,
conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do
Processo Seletivo.

Lotação: LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos – HTR

Função: ENGENHEIRO ELETRICISTA Especialista em
Engenharia Clínica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Maiara Pereira De
Castro

29/08/1994 1,0

2º
Bruno Deivid Mendes
Costa

16/08/1995 1,0

Função: FISIOTERAPEUTA Com Pós-Graduação Lato Sensu na
área hospitalar e/ou Residência Multiprofissional na área
hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Rafael José Branco 18/06/1979 5,5

2º
Leonardo Felipe
Meirelles Tenfen

09/02/1981 5,5

3º
Clarissa Peruzzo
Pereira

26/03/1982 5,5

4º
Mauricio Pereira
Branco

12/05/1982 5,5

5º
Roberta Cristina
Leandro Muniz

25/11/1982 5,5

6º Marcio Telesca 12/07/1983 5,5

7º
Camilla Vargas
Comiotto

22/05/1984 5,5

8º Eva Lidiane De Jesus 27/06/1984 5,5

9º
Josiane Aparecida
Farias Prado

08/02/1986 5,5

10º
Antônio Tadeu Arruda
De Andrade Junior

02/01/1991 5,5

11º
Rafael Schimith Da
Silveira

13/04/1991 5,5

12º Camila Nara Moraes 01/11/1990 5,0

13º
Miliane Chiodeli
Meirelles Tenfen

01/02/1980 4,5

14º
Osmar Francisco Dos
Santos Junior

11/05/1980 4,5

15º
Alessandra Canani De
Siqueira

31/08/1981 4,5

16º
Allan Mesquita De
Vasconcelos

06/12/1981 4,5

17º Fernanda Seeber 19/12/1982 4,5

18º
Fernando Lopetegui
De Oliveira

29/10/1986 4,5

19º
Geanina Aparecida
Xavier Bueno
Florentino

19/06/1989 4,5

20º
Guilherme De Oliveira
Branco

11/01/1994 4,5

21º
Fabiana Marin
Broering

05/07/1982 4,0

22º
Jairo Fonseca De
Sousa

09/04/1991 4,0

23º Nicoly Grasiele 24/04/1994 4,0

Jacinto De Andrade

24º
Adriana Rodrigues
Lopes

22/03/1972 3,5

25º
Eraldo Ignacio
Rodrigues Da Silva

31/03/1981 3,5

26º
César Augustto Elias
Wiezzer

19/08/1985 3,5

27º Sarah Coelho Almeida 01/07/1994 3,5

28º
Debora Carolina
Santos Do
Nascimento

03/02/1996 3,5

29º Luanna Dias Ramos 01/04/1996 3,5

30º
Guilherme Xavier
Costa

04/04/1996 3,5

31º Laura Zanchet 17/04/1997 3,5

32º Ana Claudia Branco 11/09/1996 3,0

33º
Caroline Ramos
Bulzing Favetti

09/09/1981 2,5

34º
Nicole Freitas
Ehrhardt

26/10/2022 2,5

35º
Heraldo De Araujo
Filho

03/03/1983 2,0

36º
Nara Luzinez Amim
Dos Santos

14/03/1987 2,0

37º
Sarah Silveira
Magalhães

03/02/1996 2,0

38º
Marislane Medeiros
Godinho

06/01/1997 2,0

39º
Kassio Guilherme
Xavier Andrade

02/02/1991 1,0

40º Leandro Santos 06/02/1992 1,0

41º Felipe Ramos Silva 18/01/1994 1,0

42º
Emanuele Farias
Bianquini

31/01/1995 1,0

43º
Renata De Oliveira
Lima

07/11/1996 1,0

44º Gabriela Ragnini Lago 04/03/1997 1,0

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação Lato Sensu
na área hospitalar e/ou Residência Multiprofissional na área
hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Maria Clara Machado
Da Silva

16/11/1992 3,0

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou
UTI

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Alessandra De
Oliveira Muniz
Gargioni

20/08/1974 3,5

2º Cristiane Vieira 13/09/1983 2,5

3º Isabella Tércia Müller 29/06/1991 1,0

4º Flávio Thiesen 05/11/1996 1,0

5º
Matheus De Oliveira
Sousa

06/04/1997 1,0

6º
Fabrício Ribeiro do
Amarante

05/07/1975 0,0

7º Luciano Fiorese 02/01/1983 0,0

8º
Rafael Zimmermann
De Souza

05/11/1983 0,0

9º Kely Pires 25/03/1984 0,0

10º
Francisco Antônio
Santos Grazziotin

12/07/1990 0,0

11º
Wanderson Belchior
Severino

28/06/1991 0,0

12º Camila Cé De Souza 28/06/1991 0,0

13º
Anderson Ricardo
Cantareli Da Silva

06/05/1992 0,0

14º
Eduardo Filipe De
Oliveira Moraes

10/03/1993 0,0

15º
Robson Figueredo
Rocker

18/06/1993 0,0

16º
Paulo Roberto
Ferreira Da Silva

21/04/1994 0,0

17º
Cristyelen Muller
Feksa

21/10/1994 0,0

18º
Jéssica Salvati
Peserico

02/12/1994 0,0

Função: MÉDICO Clínico Geral com experiência comprovada,
de no mínimo 12 meses, em Ginecologia
Não houve classificados

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Fabrício Danesi
Pereira

25/09/1975 3,5

2º
Thadeu Candido Da
Rocha

10/06/1984 2,0

3º Karin Rejane Coelho 21/05/1984 1,5

4º Nicole Vieira Zanette 14/07/1989 1,0

5º Stefani Louise Tesser 07/02/1995 1,0

6º
Hildebrando Nilton
Reis Filho

22/05/1952 0,0

7º
Alexsandro Airam
Foragato

25/06/1976 0,0

8º
Fabio Crespan
Traghetta

07/08/1983 0,0

9º
Juliana Aparecida
Guimaraes Moser

26/08/1984 0,0

10º
Fernanda Taruhn
Romani Martynetz

09/12/1984 0,0

11º
Alexandre Schefer
Fronza

12/01/1989 0,0

12º
Karollyne Branco De
Melo

02/08/1989 0,0

13º
Eduarda Ugioni
Sachet Camargo

15/01/1991 0,0

14º
Taiza De Oliveira
Zago

05/02/1991 0,0

15º
Emanuelle Bernardi
Mozzer

05/12/1991 0,0

16º
Pedro Henrique
Basso De Paula Lima
Dietrich

29/12/1992 0,0

17º
Giulia Haendchen
Fornasari

30/03/1993 0,0

18º Daffnin Ludwig 22/11/1994 0,0

19º Gabriela De Moraes 08/08/1996 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Grasiele Bess De
Oliveira

22/11/1981 8,0

2º Ricardo Brancher 18/07/1987 3,5

3º
Rafaela Juliana De
Souza Teixeira

23/02/1989 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Torácica
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Fabio Daniel Mendes 21/06/1980 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Sargeele Da Silva 19/08/1984 3,5

2º
Jessica Santos
Pereira

20/04/1991 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Coloproctologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Eduardo De Souza
Andrade

05/10/1987 7,5

Função: MÉDICO Especialista em Endocrinologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia, e
experiência comprovada, de no mínimo 06 meses, em Cirurgia
Ginecológica
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Jonny Arruda De
Souza

30/01/1982 5,5

2º
Aline Cristina
Rodrigues Bandieri

15/03/1987 5,5

3º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 4,0

4º Vitor Leonardo Nandi 21/01/1993 4,0

5º
Amanda Nunes
Borges

05/03/1995 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Medicina de Emergência
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Medicina da Família e
Comunidade
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Neurocirurgia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Gibrail Dib Antunes
Filho

17/03/1978 5,5

2º Silvio Luis Frandoloso 01/02/1958 4,5

3º
Marcelo Daison
Conrad

08/03/1971 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia e Traumatologia e
Cirurgia Oncológica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria e/ou Cardiologia
com área de atuação em Cardiologia Pediátrica
Não houve classificados

Função: PSICÓLOGO Com Pós-Graduação Lato Sensu na área
hospitalar e/ou Residência Multiprofissional na área hospitalar

Classifica- Nome Nascimento Pon-

ção tos

1º
Charlene Pereira
Knaul

27/02/1980 3,5

2º Denise Vieira Taborda 17/02/1997 3,5

3º
Jéferson Anderson
Teixeira Palhano Ortiz

18/01/1986 3,0

4º Patrícia De Barros 23/10/1975 1,0

5º
Janaina Augusta
Nunes

18/10/1978 1,0

6º Mirian Gonçalves 04/04/1980 1,0

7º Dilmar Ribeiro Pereira 21/03/1983 1,0

8º
Adriano Da Silva
Araújo

19/06/1986 1,0

9º
Francisca Kelly
Freitas De Araujo

06/12/1991 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa